АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2025 года                             №4                            с. Черкасское

Об  организации ярмарки  «Универсальная» на территории Черкасского муниципального образования  и продажи товаров на ней
В целях улучшения обеспечения населения Черкасского  муниципального образования товарами первой необходимости, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным  законом от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010г. №195-П «Об утверждении положения об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Саратовской области»,   на основании ст.30  Устава Черкасского  сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ярмарку «Универсальная» на территории Черкасского муниципального образования  и продажу товаров на ней по адресу: Саратовская область, Вольский район, с.Черкасское, от пересечения улицы Московская с площадью Революции до нежилого здания по улице Московская,11.

2. Специализация ярмарки - реализация сельскохозяйственной продукции, продукции предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительской кооперации, общественного питания, товаров повседневного спроса, промышленных товаров.
 3. Установить  срок  работы ярмарки с 17 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
4.  Утвердить режим работы ярмарки еженедельно по пятницам с 8-00ч. до 12-00 ч.

5. Утвердить Схему размещения торговых мест на ярмарке «Универсальная» по адресу: Вольский район, с.Черкасское, от пересечения улицы Московская с площадью Революции до нежилого здания по улице Московская,11 (Приложение №1).

6. Утвердить порядок предоставления торговых мест на ярмарке «Универсальная» (Приложение №2).
7. Рекомендовать:

7.1. ОГУ Вольская районная станция по борьбе  с  болезнями  животных осуществлять контроль продуктов не промышленного производства.

7.2. Северному территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Вольском районе обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил на период работы ярмарки.

7.3. Отделу МВД России «Вольский»   Саратовской области оказать содействие в обеспечении общественного порядка в местах проведения ярмарки.

7.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Вольскому и Хвалынскому районов управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Саратовской области оказать содействие в обеспечении соблюдения правил пожарной безопасности участниками ярмарки.
7.5. Сельхозтоваропроизводителям осуществлять на ярмарке торговлю товарами по ценам от производителей.

8. Администрации Черкасского муниципального образования осуществлять очистку территории от мусора, а в зимний период от снега, производить санитарную уборку рабочих мест в процессе и сразу после окончания работы ярмарки.

9. Контроль за организацией  ярмарки  возложить на заместителя главы администрации Черкасского муниципального образования.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Черкасского муниципального образования в сети Интернет https://cherkasskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черкасского
муниципального образования

 В.В. Мочалова

	Приложение №1
к постановлению администрации Черкасского муниципального образования № 4 от 15.01.2025 г.

Схема
размещения торговых мест по адресу:  Саратовская область, Вольский район,  с.Черкасское,   ул.  Московская
( от пересечения улицы Московская с площадью Революции до нежилого здания    по улице Московская, 11)

улица Московская

Ул. Московская
Глава Черкасского

муниципального образования

В.В. Мочалова

	Приложение№2

к постановлению администрации Черкасского муниципального образования № 4 от 15.01.2025 г.

Порядок

предоставления торговых мест на ярмарке «Универсальная»

1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущих личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством).
2. Участники ярмарки осуществляют торговлю на основании разрешений, выданных администрацией Черкасского муниципального образования.

3. Для получения разрешения юридическое или физическое лицо направляет в администрацию Черкасского муниципального образования заявление. В заявлении указываются:
- наименование и организационно-правовая форма заявителя;
- предполагаемое место проведения ярмарки;

- вид реализуемого товара.

К заявлению прикладываются:
- копия свидетельства о государственной регистрации заявителя  юридического лица;

- копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

Администрация Черкасского муниципального образования рассматривает указанное заявление в течение 15 дней со дня его поступления, после чего выдаёт заявителю разрешение на право торговли на ярмарке или письменный отказ в выдаче разрешения.

4. Отказ в выдаче разрешения выдаётся в следующих случаях:

- при поступления заявления на участие в ярмарки от неуполномоченного лица;

- отсутствие необходимых документов;

- предоставление  недостоверных данных.

5. Выдача разрешения на право торговли на ярмарке подлежит регистрации в журнале учёта.

6. Разрешение выдаётся на срок проведения ярмарки.

7. Продажа товаров на ярмарке осуществляется при наличии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством легальность производства и оборота, качество и безопасность товаров для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих, личные подсобные хозяйства.

8. Продавцы, осуществляющие продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарке, обязаны иметь:

разрешение на торговлю, выданное администрацией Черкасского муниципального образования;

медицинскую книжку установленного образца с данными медицинских обследований для работников (продавцов) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включая индивидуальных предпринимателей (при реализации пищевых продуктов);

документ, удостоверяющий личность, для граждан (в том числе граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством).

9. Участник ярмарки осуществляет торговлю через подвижную мелкорозничную сеть (автофургоны, автоприцепы, изотермические емкости), а также на столах и прилавках, установленных на открытой территории непосредственно участником.

10. Плата за предоставление мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и выдачу разрешений на право торговли на ярмарке не взимается.

Глава Черкасского
муниципального образования

В.В. Мочалова
Пл. Революции

Черкасский психоневрологический интернат, пл.Революции,7

Храм, пл.Революции,40а

улица Московская,2

Пл. Революции

Спортзал школы,

пл.Революции 60б

Сберкасса

Нежилое здание

ул.Московская,11

7

6

25

24

5

4

3

2

23

22

21

20

19

18

17

16

15

11

14

13

12

10

9

8

1

Аптека

ул.Московская,3

магазин «Удача»

ул.Московская,1

Администрация Черкасского МО

ул.Московская,1а

3